
 

 

2. základní škola Dobříš, Školní 1035, okres Příbram 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 

Vypracoval: 
Marie Černá 
vedoucí školní jídelny 

Schválil: 
Mgr. Bohumila Pallagyová  
ředitelka školy 

 

Vnitřní řád nabývá platnosti dne: 01. 09. 2023 

Vnitřní řád nabývá účinnosti dne: 01. 09. 2023 

 

 

Čl. I   Obecná ustanovení, 

1. Vnitřní řád školní jídelny je vydáván v souladu s platnou legislativou, zejména pak se zákonem 
258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví upřesněného prováděcí vyhláškou č. 137/2004 o 
hygienických   požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při 
činnostech epidemiologicky závažných. Tyto předpisy jsou k nahlédnutí v kanceláři vedoucí ŠJ 
a v ředitelně školy. 

                
2. Jídelna poskytuje školní stravování a řídí se vnitřními předpisy, které jsou v souladu se 

školským zákonem 561/2004 Sb. dále upřesněného prováděcí vyhláškou 107/2005 Sb., kde 
jsou zakotvené výživové normy a rozpětí finančních norem pro jednotlivé skupiny strávníků. 

 
3. Zaměstnancům zařízení jídelna poskytuje závodní stravování dle zákona 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dále upřesněného vyhláškou 165/2021 Sb., o 
nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených 
územními samosprávnými celky. 

 

4. Práva a povinnosti dětí a žáků, pravidla vzájemných vztahů mezi dětmi, žáky a 
zákonnými zástupci  a pedagogickými i nepedagogickými pracovníky. 

Každé dítě, žák ZŠ, SŠ mají právo na poskytování školního stravování v rozsahu: hlavního jídla. 
Stravované děti a žáci dodržují pravidla slušného chování, řídí se pokyny pedagogického 
dohledu a dalších oprávněných osob, zároveň se nesmí dopouštět projevů rasismu a šikany. 
U stolního stravování dodržuji pravidla slušného chování a stolování. Po jídle každý uklidí 
nádobí na místo k tomu určené. 
Zákonný zástupce má povinnost dodržovat pravidla plateb stravného, informovat vedoucí 
školní jídelny o změně zdravotní způsobilosti dítěte, žáka a o ukončení stravování.  
V době nemoci dítěte, žáka neprodleně odhlásit stravování a respektovat dobu odhlašování 
ze stravování. Tj. v daný den provést odhlášení oběda do 14:15 hodin, případně do 6:30 hodin 
ráno dalšího dne. Za neodhlášenou nebo neodebranou stravu v době nemoci ŠJ neposkytuje 
finanční náhradu. 



 

 

Hromadné školní akce jako je exkurze, divadlo, sportovní akce, vícedenní akce si každý 
strávník odhlašuje předem sám. Za neodhlášenou nebo neodebranou stravu v době nemoci 
ŠJ neposkytuje finanční náhradu. 
Zaměstnanec má dle vyhlášky 84/2005 Sb. V platném znění, nárok na oběd, pokud v daný den 
odpracuje 3 hodiny. Jinak je tomuto strávníkovi účtována plná cena oběda 84,- Kč. 
 
Jakékoliv případné připomínky hlaste okamžitě vedoucí školní jídelny nebo ředitelce školy. 

 
 

2.1. Škola upozorňuje zaměstnance školy a zákonné zástupce dětí a žáků a studentů, že osoby 

s příznaky  infekčního onemocnění nemohu do školy vstoupit. 

Provoz školní jídelny od 6:00 – 14:00 hod.  

1.  Organizace provozu a výdeje jídel 
 

• Provoz pro předškoláky    Svačinka        9.35 hod. 

•                                               Oběd             11.15 hod                                                           

• Žáci a zaměstnanci            11.30 - 13.30 hod.    

• Pro žáky gymnázia             13.30   - 14.00 hod. 

• Výdeje obědů do jídlonosičů 1. den nemoci 14:00 – 14:15  hod. 

• Strávníci mají možnost si vybírat ze 2 druhů hlavních jídel. Jako doplňky k obědům 

podáváme zeleninové saláty, ovoce a mléčné výrobky. Snažíme se dbát na pestrost 

jídel. Sledujeme dodržování potravin určených spotřebním košem. Přejeme 

strávníkům, aby jim v naší jídelně chutnalo.  

 
2. Způsob hrazení úplaty za stravné: 

• Bezhotovostně ve prospěch účtu č. 35-9447080247/0100 (Komerční banka). Při 
bezhotovostním převodu je nutno provést platbu nejpozději do 25. dne v měsíci na další 
měsíc, tj. např. na měsíc říjen musíte mít zaplaceno do 25. září. 

• Obědy jsou přihlášeny automaticky. Veškeré změny musí strávník nahlásit vedoucí 
školní jídelny (zrušení inkasa, změna bydliště, odchod ze školy).  

• Strávníci, kteří platí stravu převodem z běžného účtu si musí před začátkem školního 
roku znovu obnovit přihlášení stravy buď osobně v kanceláři školní jídelny, telefonicky 
nebo e – mailem.  

• Hotovostní platba je možná v kanceláři školní jídelny. Úhradu stravného na následující 
měsíc je nutné provést vždy poslední 3 dny předcházejícího měsíce.  

• Prodej obědů od 7:00 – 11:00 hod a od 14:00 - 15:00 hod. 

• Obědy si strávníci vždy musí přihlásit sami. Obědy se automaticky nepřihlašují ani je 
nepřihlásí vedoucí školní jídelny.  

• Výše stravného: je určena zákonem č.561/2004 sb. Řídí se věkem strávníka, kterého 
dosáhne v příslušném školním roce. Do věkových skupin jsou strávníci zařazování po 
dobu příslušného školního roku. 

• Předškoláci           43,- Kč       / svačina     11,- Kč            oběd      32,- Kč / 

• 7  -  10 let              32,- Kč 

• 11  -  14 let            34,- Kč 



 

 

• 15  a více               37,- Kč  

• Plná cena obědu  84,- Kč 

• Školní rok začíná 1.9. a končí 31.8. následujícího kalendářního roku.  
 

Přeplatky záloh úplaty za školní stravování jsou prováděny vždy k 31. 7. Pro  všechny 
strávníky. 
 

 
3. Čip – karta 

Všichni strávníci musí mít při vstupu do školní jídelny platný čip nebo náhradní stravenku. 

 Cena čipu 120 Kč 

 Čipy jsou nevratné a neposkytujeme za ně finanční náhradu. Pokud si strávník 
zapomene čip, může si na objednávkovém terminálu vytisknout náhradní lístek. 
Náhradní lístek je možné tisknout 5x v měsíci, poté terminál tisk zablokuje a 
strávníkovi bude účtována plná cena obědu 84,- Kč.  

 
 

4. Stravování  

 V době nemoci zákonný zástupce odhlásí dítě, žáka ze stravování.  

 První den nemoci je možné odhlásit oběd e-mailem nebo telefonicky u vedoucí školní 
jídelny od 6:00 – 6:30 h na základě vyhlášky č. 84/2005 sb. vydané Ministerstvem 
financí. 

 Pokud strávník onemocní je povinen stravu odhlásit. Za neodhlášenou nebo 
neodebranou stravu v době nemoci ŠJ neposkytuje finanční náhradu. 

 Jakékoliv případné připomínky hlaste okamžitě vedoucí školní jídelny nebo ředitelce 
školy.  

 

5. Přihlášení a odhlášení obědů  

 Pro přihlášení do školní jídelny je nutné vyplnit přihlášku.  

 Přihlášku je nutné vyplnit každý školní rok.  

 Přednost mají vždy strávníci 2. ZŠ Dobříš, přihlášky se přijímají do naplnění kapacity 
školní jídelny a je nutné je odevzdat od 30.5. na následující rok. 

 Při poskytování dietního stravování je nutné k přihlášce ke stravování: potvrzení od 
lékaře platné na daný školní rok.  Pokud si strávník bude nosit dietní stravu 
z domova a školní jídelna ji bude ohřívat, pak musí rodič napsat čestné prohlášení, 
že tato strava je zdravotně nezávadná.  

 Prostřednictvím uživatelského jména a hesla, které dostanete u vedoucí školní 
jídelny, lze objednávat a odhlašovat stravu na terminálu ve školní jídelně, 
www.strava.cz nebo v kanceláři školní jídelny.  

 Po 14:15 h nelze objednat stravu na následující den. 
 

6. Podmínky zajištění bezpečnosti, pravidla chování, zajištění ochrany před sociálně 
patologickými jevy.  

Dohled nad stravovanými dětmi, žáky po dobu výdeje jídel vykonávají pedagogičtí pracovníci 
školy dle pokynu ředitelky školy. V prostorách konzumace jídla se strávníci řídí pokyny 
pedagogického dohledu a dalších oprávněných osob, nesmí se dopouštět projevů rasismu a 
šikany, dodržují pravidla slušného chování a při jídle pravidla slušného stolování. Při přenosu 
jídla se chovají ukázněně, neběhají a neprovádějí jiné činnosti, které by mohly způsobit 
nebezpečí pádu. Jídlo a nápoje se konzumují u stolu v zásadě vsedě. V případě úrazu jsou 
strávníci povinni nahlásit tuto skutečnost dohlížejícímu učiteli nebo vedoucí ŠJ, kteří 
neprodleně učiní odpovídající opatření. 

 
7. Podmínky zacházení s majetkem ze strany stravovaných dětí, žáků a studentů 

http://www.strava.cz/


 

 

Děti, žáci jsou povinni šetřit zařízení a vybavení školní jídelny. Strávnici, případně zákonní 
zástupci, odpovídají za škody způsobené na majetku školní jídelny. Strávníci jsou povinni 
nahlásit všechny škody, které ve školní jídelně způsobili zaměstnancům školní jídelny, 
případně dohledu v jídelně. Škodu, která je způsobena neúmyslně, strávník nehradí. Úmyslně 
způsobenou škodu je dítě, žák nebo zákonný zástupce povinen uhradit v plné výši. 

 
 

8. Jídelní lístek sestavuje vedoucí ŠJ s kuchařkou v souladu s nutričním doporučením a dle 
zásad racionální výživy. Aktuální jídelní lístek je vyvěšen vždy ve čtvrtek na další týden. 
Obědy je možné volit (přihlašovat a odhlašovat na týden dopředu nejpozději vždy do 14:15h 
na následující den) ve školní jídelně nebo na strava.cz  

 
9. V případě problémů přihlášení nebo odhlášení školních obědů kontaktujte prosím vedoucí 

školní jídelny.  
 

 

Originál Vnitřního řádu školní jídelny je uložen v ředitelně školy. 

 

 
Marie Černá  

vedoucí školní jídelny 
 

Mgr. Bohumila Pallagyová
ředitelka školy

 


